- Investitionen 5,5 6,0 6,0 7,3 9,2 7,6 8,1 8,6 9,1 9,6 10,2 10,8 11,5

Investitionsquote 3,6 % 3,6 % 3,2 % 3,5 % 4,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 %

- Sonstiges 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Free Cash Flow (WACC-
Modell)

17,2 20,2 24,0 26,8 27,0 31,8 33,9 38,3 40,6 43,0 45,6 48,3 51,2 53

Barwert FCF 16,6 17,9 19,3 19,6 17,9 19,2 18,6 19,2 18,5 17,8 17,2 16,6 16,0 223

Anteil der Barwerte 11,75 % 39,46 % 48,79 %

Modell-Parameter   Wertermittlung (Mio.)

Herleitung WACC:  Herleitung Beta:  Barwerte bis 2034e 234

   Terminal Value 223

Fremdkapitalquote 0,00 %  Finanzielle Stabilität 1,30  Zinstr. Verbindlichkeiten 27

FK-Zins (nach Steuern) 4,2 %  Liquidität (Aktie) 1,30  Pensionsrückstellungen 2

Marktrendite 8,25 %  Zyklizität 1,30  Hybridkapital 0

Risikofreie Rendite 2,75 %  Transparenz 1,30  Minderheiten 1

  Sonstiges 1,30  Marktwert v. Beteiligungen 0

   Liquide Mittel 47 Aktienzahl (Mio.) 2,4

WACC 9,90 %  Beta 1,30  Eigenkapitalwert 475 Wert je Aktie (EUR) 199,49

Sensitivität Wert je Aktie (EUR)

 Ewiges Wachstum   Delta EBIT-Marge

Beta WACC 1,75 % 2,00 % 2,25 % 2,50 % 2,75 % 3,00 % 3,25 % Beta WACC -1,5 pp -1,0 pp -0,5 pp +0,0 pp +0,5 pp +1,0 pp +1,5 pp

1,48 10,9 % 168,18 170,09 172,10 174,24 176,51 178,92 181,48 1,48 10,9 % 160,63 165,16 169,70 174,24 178,78 183,32 187,85

1,39 10,4 % 178,84 181,10 183,49 186,04 188,75 191,65 194,75 1,39 10,4 % 171,49 176,34 181,19 186,04 190,89 195,74 200,59

1,35 10,2 % 184,66 187,13 189,75 192,54 195,52 198,71 202,13 1,35 10,2 % 177,47 182,50 187,52 192,54 197,56 202,58 207,61

1,30 9,9 % 190,86 193,56 196,43 199,49 202,77 206,29 210,07 1,30 9,9 % 183,88 189,08 194,29 199,49 204,70 209,90 215,11

1,25 9,7 % 197,47 200,42 203,58 206,95 210,57 214,45 218,65 1,25 9,7 % 190,74 196,14 201,55 206,95 212,35 217,75 223,16

1,21 9,4 % 204,53 207,77 211,24 214,96 218,96 223,27 227,94 1,21 9,4 % 198,12 203,73 209,35 214,96 220,58 226,19 231,81

1,12 8,9 % 220,19 224,12 228,36 232,92 237,85 243,21 249,03 1,12 8,9 % 214,65 220,74 226,83 232,92 239,01 245,10 251,19

 GK konnte in den letzten Jahren stark wachsen und zuletzt auch in Bezug auf Rentabilität überzeugen

 Die technologische Führungsposition und die Kooperation mit SAP bilden eine gute Basis für weiteres Wachstum

 Diese weltweit führende Position liefert ganz erheblichen Spielraum für Umsatz und Ergebnis

GK Software

CO M M E N T  Veröffent l icht  24 .08 .2022 4

RESEARCH

Wertermittlung

2018 2019 2020 2021 2022e 2023e 2024e
   KBV 5,0 x 3,3 x 3,0 x 4,0 x 3,3 x 2,8 x 2,5 x
Buchwert je Aktie (bereinigt um iAV) 4,82 6,71 10,68 21,43 29,98 39,18 49,42